РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов  Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2013

                                        № 105                                      с.Карамышево

О создании муниципального
дорожного фонда муниципального

образования  Карамышевский сельсовет

Змеиногорского района

Алтайского края

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Совет депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края с 01.01.2014 года.

2.Утвердить положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края согласно приложению настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Карамышевского сельсовета  по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике.
              Глава сельсовета                                                            В.А. Шевский
                                                                                                                 Приложение
                                                                                                           к решению Совета депутатов
                                                                                                           Карамышевского сельсовета
                                                                                         от26.12.2013 № 105
Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования
Карамышевский сельсовет Змеиногорского района алтайского края
1. Общие положения

1.1  Настоящее Положение разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях повышения эффективности использования бюджетных ассигнований и устанавливает порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края (далее - Дорожный фонд).
1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края - часть средств бюджета Карамышевского сельсовета, подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края (далее также - автомобильные дороги).

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Формирование ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с нормативными актами муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, регламентирующими порядок и сроки составления проекта бюджета поселения Карамышевский сельсовет на очередной финансовый год.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Карамышевского сельсовета о бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края  на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Карамышевского сельсовета от следующих источников:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2)доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
         3)доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
         5)санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств Дорожного фонда;
6)платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
         7)поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Змеиногорского района Алтайского края на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения;
         8)безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда,  не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.Порядок использования средств дорожного фонда

3.1. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств дорожного фонда осуществляет Администрация Карамышевского сельсовета Змеиногорского района алтайского края.

3.2. Средства дорожного фонда направляются на:

- выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

- проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

- обустройство автомобильных дорог  общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

- погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из районного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения с использованием указанных кредитов;
- на оформление дорог в собственность поселения.

Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

  3.3 Отчеты о расходовании средств дорожного фонда формируются в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета.

  3.4 Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.